



Hooninside

Hooninside

17.06.2022 / Friday / #1248

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

B ยืมรับธุรกิจน้ำดิบ
ดีมานด์พุ่ง

begistics

B ชี้ธุรกิจจำหน่าย
น้ำดิบสดใส ลุยเพิ่ม
กำลังการผลิตสำรอง
เป็น 12 ล้านลบ.ม. จาก
ปัจจุบันผลิตได้ 8 ล้าน ลบ.ม.
รับดีมานด์ลูกค้าพุ่ง

อ่านต่อหน้า 2

AQUA
คาด 18-20 ก.ค. นี้
ออกหุ้นกู้ 1 พันลบ.
ชุดบ.คงที่ 5.75 %

AQUA คาดออกหุ้นกู้ 1 พันลบ. พร้อม
แจกดอกเบี้ยคงที่ 5.75% เจาะนักลงทุน
สถาบัน-รายใหญ่ซื้อขาย 18-20 ก.ค. นี้

อ่านต่อหน้า 3

OR
ลุยธุรกิจร้านสะดวกซัก
"อ็อตเทรี วอชแอนด์ดราย"
OR จับมือ เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น ขยายธุรกิจร้านสะดวกซัก
"อ็อตเทรี วอชแอนด์ดราย" ตั้งเป้าขยายสาขาเพิ่มทั้งในและนอก
พื้นที่ สเตอร์ จากปัจจุบันมีสาขา 670 สาขา

อ่านต่อหน้า 4

BY
เจียเลน

**แต่ง
แล้วลง!!**

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street World

อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





17.06.2022 / Friday / #1248

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

B | ยัมรับธุรกิจน้ำดิบ ดีมานด์พุ่ง

B ชี้ธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบสดใส ลุยเพิ่มกำลังการผลิตสำรองเป็น 12 ล้าน ลบ.ม.จากปัจจุบันผลิตได้ 8 ล้าน ลบ.ม. รับดีมานด์ลูกค้าพุ่ง ลั่นคุณภาพน้ำดิบมาตรฐานสามารถผลิตน้ำประปาได้ พร้อมเดินหน้าปัมป์ขยาย ดันรายได้ ปรับโครงสร้างภายใน รองรับแผนนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดภายใน 2 ปี

ดร.ปัญญา บุญญาภิวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บีจีเอส จำกัด (มหาชน) หรือ B เปิดเผยว่า ภาพรวมธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบ ที่ดำเนินกิจการโดยบริษัทเทพฤทธา จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทุน มีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง ล่าสุดเตรียมเพิ่มกำลังการผลิตสำรองเป็น 12 ล้าน ลบ.ม. รองรับความต้องการของลูกค้า จากปัจจุบันที่ผลิตได้ประมาณ 5-8 ล้าน ลบ.ม. โดยกลุ่มลูกค้าหลักเป็นผู้ประกอบการที่ผลิตน้ำประปา

ที่มีความเชื่อมั่นในคุณภาพน้ำดิบของบริษัทว่าอยู่ในเกณฑ์มาตรฐานที่สามารถนำไปผลิตน้ำประปาได้อย่างปลอดภัยต่อผู้บริโภค

“ที่ผ่านมาบริษัทได้ใช้เงินเพิ่มทุนบางส่วน เพื่อซื้อที่ดินเพิ่มรองรับการขยายแหล่งน้ำหลังจากที่เราเห็นสัญญาณการเติบโตดีมานด์ของลูกค้าก็เพิ่มขึ้นเรื่อยๆ ทั้งในส่วนของลูกค้ารายเดิม และลูกค้ารายใหม่ ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้ประกอบการผลิตน้ำประปา ที่เค้าเชื่อมั่นคุณภาพน้ำดิบของเรา ขณะนี้อยู่ระหว่างวางระบบวางท่ออีกไม่นานก็คงสามารถเพิ่มกำลังผลิตน้ำดิบได้ตามเป้าหมาย” ดร.ปัญญา กล่าว

ส่วนความคืบหน้าในการนำหุ้นบริษัทเทพฤทธา จำกัด เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ อยู่ระหว่างการปรับ

โครงสร้างภายใน เร่งสร้างรายได้เพิ่มยอดขาย เพื่อให้ผลประกอบการสอดคล้องกับเกณฑ์ของตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งบริษัทคาดว่าจะสามารถนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดได้ตามแผนภายใน 2 ปี

อย่างไรก็ตามแผนการลงทุนของกลุ่ม B ยังเป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์ที่โฟกัสใน 2 ธุรกิจหลักคือ กลุ่มธุรกิจขนส่งและโลจิสติกส์ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม หรือ Green Logistics ปี และธุรกิจสาธารณูปโภคที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม หรือ Green Utilities ส่วนการลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล เนื่องจากบริษัทได้เล็งเห็นถึงการเติบโตของคริปโทเคอร์เรนซี (Cryptocurrency) อย่างต่อเนื่อง ซึ่งเป็นการเพิ่มโอกาสในการดำเนินธุรกิจและผลการดำเนินงานในอนาคต

begistics



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





Hooninside



Hooninside

17.06.2022 / Friday / #1248

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AQUA

คาด 18-20 ก.ค. นี้
ออกหุ้นกู้ 1 พันลบ. **ชุดบ.คงที่ 5.75 %**

AQUA คาดออกหุ้นกู้ 1 พันลบ. พร้อมแจกดอกเบี้ยยคงที่ 5.75% เจาะนักลงทุนสถาบัน-รายใหญ่ซื้อขาย 18-20 ก.ค. นี้ ระบุนำเงินที่ได้ไปชำระคืนหนี้ของหุ้นกู้รุ่น AQUA22DA และเพื่อใช้เป็นเงินลงทุนในธุรกิจใหม่

นายชัยพัฒน์ แก้วไตรรัตน์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ AQUA ได้เผยว่าปัจจุบันบริษัทวางแผนการใช้เงินทุนให้เกิดประโยชน์สูงสุด โดยคาดว่าจะออกและเสนอขาย "หุ้นกู้มีประกันของบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2565 ครบกำหนดไถ่ถอนปี พ.ศ. 2567 ซึ่งผู้ออกหุ้นกู้มีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนครบกำหนดไถ่ถอน" ("หุ้นกู้") มีอายุ 2 ปี 6 เดือน ให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันและ/หรือ ผู้ลงทุนรายใหญ่ อัตราดอกเบี้ยคงที่ 5.75% ต่อปี จ่ายดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ตลอดอายุหุ้นกู้ จำนวนที่เสนอขายคิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้นไม่เกิน 1,000,000,000 บาท (หนึ่งพันล้านบาท) จะกำหนดวันจองซื้อในระหว่างวันที่ 18-20 กรกฎาคม 2565

นี้ ผ่านนายหน้าซื้อขายตราสารหนี้ คือ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน เอเซียเวลท์ จำกัด ผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้คือบริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสที จำกัด (มหาชน) นายทะเบียนหุ้นกู้ คือ ธนาคารทหารไทยธนชาต จำกัด (มหาชน) และมีผู้จัดการการจัดจำหน่ายหุ้นกู้ คือ บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสที จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด และบริษัทหลักทรัพย์ สยามเวลธ์ จำกัด ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการยื่น filing และขออนุมัติจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในการเสนอขายตราสารหนี้ในครั้งนี้ บริษัทฯ มีความต้องการเสนอขายหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ มีประกัน มีผู้แทนผู้ถือหุ้น และผู้ออกหุ้นกู้มีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนครบกำหนดไถ่ถอน

บริษัท AQUA ได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือของผู้ออกหุ้นกู้อยู่ในอันดับ "BBB-" แนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" หรือ "คงที่"

โดย บริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2565 ที่ผ่านมา

นายชัยพัฒน์ กล่าวว่า "วัตถุประสงค์ในการขายหุ้นกู้ในครั้งนี้เพื่อนำเงินที่ได้ไปชำระคืนหนี้ของหุ้นกู้รุ่น AQUA22DA และเพื่อใช้เป็นเงินลงทุนในธุรกิจใหม่อย่าง Fintech ที่เพิ่งเปิดตัวไป โดยตั้งเป้าว่าจะขยายพอร์ตสินเชื่อเป็น 2,000-5,000 ล้านบาท และใช้เพื่อเป็นเงินลงทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจภายในของบริษัทและบริษัทย่อยต่อไปในอนาคต นอกจากนี้ AQUA ยังมีแผนพัฒนาต่อยอดธุรกิจ Mega Trend ในส่วนอื่นๆ เพิ่มเติม ตั้งเป้าสร้างสัดส่วนรายได้จากธุรกิจกลุ่มใหม่ให้มากขึ้นหรือมากกว่าที่บริษัทเคยมีมา เป็นรายได้ New S-Curve รวมทั้งยังเตรียมพัฒนาให้ธุรกิจและ assets ที่มีอยู่กลับมาเป็นตัวทำรายได้ระยะยาวให้บริษัทได้ตามเดิม"



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



17.06.2022 / Friday / #1248

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

OR

ลุยธุรกิจร้านสะดวกซัก

"อ็อตเทรี วอชแอนด์ดราย"

OR จับมือ เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น ขยายธุรกิจร้านสะดวกซัก "อ็อตเทรี วอชแอนด์ดราย" ตั้งเป้าขยายสาขาเพิ่มทั้งในและนอกพื้นที่ที่สเตรชั่น จากปัจจุบันมีสาขา 670 สาขา

นางสาวจิราพร ขาวสวัสดิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) หรือ OR เป็นประธานในการลงนามสัญญาจองซื้อหุ้นและสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้น ระหว่าง บริษัท มอดูลัส เวนเจอร์ จำกัด หรือ Modulus ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ OR และ บริษัท เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (KNX) ผู้ดำเนินธุรกิจจำหน่ายเครื่องซักผ้า และเครื่องอบผ้าแบบอุตสาหกรรม รวมถึงประกอบกิจการร้านสะดวกซัก ภายใต้แบรนด์ "อ็อตเทรี วอชแอนด์ดราย" โดยเข้าลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 40 ในวงเงินประมาณ 1,105 ล้านบาท โดยมีนายสมยศ คงประเวช รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ธุรกิจค้าปลีก OR และ นายกวิน นิทัศน์จารุกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร นางปรีศฎาพรรณ นิทัศน์จารุกุล ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่าย

พัฒนาธุรกิจ บริษัท เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ร่วมงาน

นางสาวจิราพรเปิดเผยว่า ความร่วมมือระหว่าง OR กับ บริษัท เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งดำเนินธุรกิจจำหน่ายเครื่องซักผ้า และเครื่องอบผ้าแบบอุตสาหกรรม รวมถึงประกอบกิจการร้านสะดวกซัก ภายใต้แบรนด์ชื่อ "อ็อตเทรี วอชแอนด์ดราย" โดยให้บริการเครื่องซักผ้า และเครื่องอบผ้าแบบให้บริการตัวเอง (Self-service) ซึ่งเป็นแบรนด์อันดับ 1 ในธุรกิจร้านสะดวกซัก ถือเป็นหนึ่งในกลยุทธ์ของ OR ตามพันธกิจในการสร้างทางเลือกสำหรับการดำเนินชีวิตแบบครบวงจรเพื่อตอบโจทย์การใช้ชีวิตทุกรูปแบบของผู้บริโภคที่เปลี่ยนแปลงไป (All Lifestyles) เพื่อให้ OR เป็นส่วนหนึ่งในการดำเนินชีวิตประจำวันของผู้บริโภค ทุกเพศ ทุกวัย และเพิ่มความหลากหลายทางธุรกิจให้กับเครือข่ายสถานีบริการ พีทีที สเตชั่น ที่มีอยู่กว่า 2,000 สาขา ตลอดจนเป็นการสร้างโอกาสในการเติบโตทางธุรกิจร่วมกันของทั้ง OR และ เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น ทั้งในและต่าง

ประเทศ อีกทั้งยังสอดคล้องกับแนวทางในการดำเนินธุรกิจของ OR ที่มุ่งเติบโตในแบบ Outside-In Growth โดยแสวงหาโอกาสการลงทุนในตลาดใหม่ ๆ ร่วมกับพันธมิตร เพื่อตอบโจทย์กลุ่มลูกค้าที่มีความต้องการสินค้าและบริการที่ครบวงจรเพิ่มมากขึ้น และยังเป็นการส่งต่อโอกาสให้กับผู้ประกอบการให้เติบโตไปพร้อมกับ OR

นอกจากนี้ ทั้ง OR และ เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น ยังมีเป้าหมายที่สอดคล้องกันในการสร้างโอกาสให้กับผู้ด้อยโอกาสกลุ่มต่าง ๆ ในสังคม ซึ่งสอดคล้องกับวิสัยทัศน์ของ OR ในการ "เติมเต็มโอกาส เพื่อทุกการเติบโต ร่วมกัน" หรือ "Empowering All Toward Inclusive Growth ได้เป็นอย่างดี ดังจะเห็นตัวอย่างได้จากการจ้างงานผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาสให้ทำงานที่ร้าน Café Amazon for Chance ของ OR ด้าน เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น ก็มีโครงการจ้างงานผู้สูงอายุมาพับผ้าให้ลูกค้าที่นำผ้ามาซักอบที่ร้านอ็อตเทรี วอชแอนด์ดราย และยังได้ร่วมกับมูลนิธิกระจกเงาจัดกิจกรรมซักผ้าและอาบน้ำฟรีให้กับคนไร้บ้าน เป็นต้น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



Hooninside

Hooninside

17.06.2022 / Friday / #1248

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

OR

ลุยธุรกิจร้านสะดวกซัก

"อ็อตเทรี วอชเอนด์ดราย"



นายกวินเปิดเผยว่า ความร่วมมือระหว่าง เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น และ OR คือ "การนำวิสัยทัศน์ของ OR มาแสดงออกเป็นการกระทำ" กล่าวคือการให้โอกาส SME ไทยที่มีความพร้อม ศักยภาพ และความมุ่งมั่นตั้งใจจะพัฒนาองค์กรของตัวเองได้เติบโตร่วมกัน การที่ OR เข้ามาร่วมลงทุนในบริษัทครั้งนี้เป็นการเติมเต็มซึ่งกันและกัน เปิดประตูให้เกิดความคิดสร้างสรรค์ และโอกาสใหม่ ๆ ทางธุรกิจให้แก่ทั้งสองบริษัท โดยทาง เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น มีแผนที่จะขยายสาขาร้านสะดวกซักไปยังพื้นที่ต่าง ๆ ของ OR ทั้งในและนอก พิธีที่ สเตชั่น เพื่อให้ผู้คนได้การเข้าถึงบริการซักอบผ้าที่มีมาตรฐานสากล ในราคาประหยัด รวมไปถึงแผนการที่จะขยายไปต่างประเทศในอนาคต

โดย อ็อตเทรี วอชเอนด์ดราย เป็นร้านสะดวกซัก ที่ไม่ใช่แค่ร้านสะดวกซัก ตั้งวิสัยทัศน์ขององค์กรที่ว่า Creating Healthy Lifestyle Community สร้างสรรค์สังคมที่มีสุขภาพดีโดยเริ่มต้นจากการสวมใส่เสื้อผ้าที่สะอาด นอกเหนือจากการทำธุรกิจเรามุ่งเน้นการทำประโยชน์เพื่อสังคม สร้างโอกาส และลดทอนความเหลื่อมล้ำอีกด้วย



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999





17.06.2022 / Friday / #1248

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



แดงแล้วลง!!

By : เจ้เยเลน

ณ Wall Street World

แดงแล้วลง!! ตลาดหุ้นไทยช่วงบ้ายปรับตัวลดลงค่อนข้างมาก โดยได้รับแรงกดดันจากความกังวลเกี่ยวกับทิศทางการใช้นโยบายทางการเงินที่เข้มงวดขึ้นในหลายๆประเทศ ซึ่งเริ่มมีปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยขึ้นเพื่อที่จะลดการพุ่งตัวขึ้นของอัตราเงินเฟ้อ ขณะที่ประเทศไทยเองเริ่มที่จะมีทิศทางที่อาจจะมีการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายเช่นเดียวกัน เพื่อรักษาเสถียรภาพ เจ้ก็มองว่าน่าจะมีการปรับขึ้นตามเจ้าคะ ส่งผลให้มีความกังวลต่อเศรษฐกิจทั่วโลก ต่างชาติเองก็ยังคงขายออกมาอย่างต่อเนื่อง ช่วงนี้นั้นเบามือและรอดูทิศทางก่อนเจ้าคะ

ราคาหุ้นยีนสวอนตลาดได้ค่อนข้างดี BE8 โบรกมอง “บวก” ตั้งบริษัทร่วมทุน “ไปรษณีย์ไทย” ลุยบริการระบบจัดการเอกสารอิเล็กทรอนิกส์แบบครบวงจร จับตารับส่วนแบ่งกำไรเพิ่ม ประเมินกำไรไตรมาส 2/65 นิวไฮต่อสำหรับการร่วมมือดังกล่าวเป็นอีกจุดต่อยอดงานกับกลุ่มไปรษณีย์ไทยและกลุ่มลูกค้ารัฐ ราคาหุ้นสวอนตลาดได้ดีมองเป็นจังหวะเก็งกำไรได้เจ้าคะ ช่วงนี้ไม่เน้นเยอะ เน้นเป็นรายตัว และดูจังหวะในวันต่อวันเจ้าคะ ใครอยากได้ข้อมูลถามตอบแบบเรียลไทม์ อย่าลืมแอดมาที่ห้อง vip -wallstreet เจ้าคะ แล้วพบกันใหม่ในคอลัมน์ฉบับหน้า....

เจ้เก็งหุ้น

BE8 รับ 49.25 - 49.75

ต้าน 52 - 54.25

คัท 47.00

By เจ้เยเลน ณ Wall Street

***การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

***โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

***ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ Wall Street ตลาดหุ้น

<https://t.me/QueenWallstreet>



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside